

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DIGEV-2020-00191

Descripción: Solicitud de materiales

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Centro Ferretero Pérez Castillo, SRL

RNC: 131957341

Nombre Comercial: Centro Ferretero Pérez Castillo, SRL

Domicilio Comercial: Carretera Mella KM 16, 11700 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-754-6145

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Transferencia

Plazo de pago con recepción conforme: 15 días

Monto Total: 779,779.40

Moneda: DOP



Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BASSETT MILLER
Firma
Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31162007	CUBETA DE ACEITE 134	2.00	UD	6,500.00	13,000.00		2,340.00	0.00	15,340.00
2	31162007	PIES DE MANGUERRA DE PRESION	100.00	UD	30.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
3	31162007	PLIEGO DE LIJAS DE 180,320,400,500, Y 240	20.00	UD	75.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
4	31162007	BLOCK DE 6	230.00	UD	29.00	6,670.00		1,200.60	0.00	7,870.60
5	31162007	MT DE ARENA ITABO	2.00	UD	2,200.00	4,400.00		792.00	0.00	5,192.00
6	31162007	FUNDA DE CEMENTO GRIS	35.00	UD	400.00	14,000.00		2,520.00	0.00	16,520.00
7	31162007	QQ DE VARILLA DE 3/8X20	3.00	UD	2,600.00	7,800.00		1,404.00	0.00	9,204.00
8	31162007	PORTA ROLO ATLAS	1.00	UD	230.00	230.00		41.40	0.00	271.40
9	31162007	MOTA ANTIGOTA	1.00	UD	225.00	225.00		40.50	0.00	265.50
10	31162007	BROCHA DE #3	1.00	UD	185.00	185.00		33.30	0.00	218.30
11	31162007	LIBRA DE ALAMBRE PICADO	10.00	UD	65.00	650.00		117.00	0.00	767.00
12	31162007	ESPATULA ATLAS DE METAL #3	1.00	UD	200.00	200.00		36.00	0.00	236.00
13	31162007	1/2MT DE ARERNA DE EMPAÑETE	1.00	UD	1,100.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
14	31162007	NIVEL PEQUEÑO DE ALUMINIO	1.00	UD	325.00	325.00		58.50	0.00	383.50
15	31162007	CODO DE 3/4	1.00	UD	34.00	34.00		6.12	0.00	40.12
16	31162007	LIABVE DE PASO 3/4	1.00	UD	225.00	225.00		40.50	0.00	265.50
17	31162007	T DE 34	1.00	UD	34.00	34.00		6.12	0.00	40.12
18	31162007	PVC	2.00	UD	295.00	590.00		106.20	0.00	696.20
19	31162007	CANDADO YALE GRANDE	3.00	UD	375.00	1,125.00		202.50	0.00	1,327.50
20	31162007	PIES DE DEIZA	10.00	UD	20.00	200.00		36.00	0.00	236.00
21	31162007	INODORO COMPLETO	5.00	UD	7,300.00	36,500.00		6,570.00	0.00	43,070.00
22	31162007	CUBETA DE PINTURA BLANCO.00	10.00	UD	6,200.00	62,000.00		11,160.00	0.00	73,160.00
23	31162007	PEGATOP	17.00	UD	275.00	4,675.00		841.50	0.00	5,516.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


OLIVER L. BASSETT MILLER
 Firma
 Capitán de Fragata, ARD.
 Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido


 MINISTERIO DE DEFENSA
 DIRECCION GENERAL DE SUMINISTROS MILITARES
 Firma
 DIRECCION GENERAL DE SUMINISTROS MILITARES
 Domingo Estigarribia

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
24	31162007	GALONES DE TOROBON	3.00	UD	950.00	2,850.00		513.00	0.00	3,363.00
25	31162007	FUNDA DE CEMENTO BLANCO	2.00	UD	900.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
26	31162007	MT DE CERAMICA 45X45	250.00	UD	550.00	137,500.00		24,750.00	0.00	162,250.00
27	31162007	TINACO DE 465 GALONES	1.00	UD	16,000.00	16,000.00		2,880.00	0.00	18,880.00
28	31162007	PLANCHA DE ALUZIN VERDE DE 22 PIES	6.00	UD	3,700.00	22,200.00		3,996.00	0.00	26,196.00
29	31162007	TORNILLO DE ALUZIN	100.00	UD	5.00	500.00		90.00	0.00	590.00
30	31162007	PERFIL 4X4	1.00	UD	3,600.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
31	31162007	ROCETA	1.00	UD	75.00	75.00		13.50	0.00	88.50
32	31162007	INTERRUPTOR SENCILLO	1.00	UD	225.00	225.00		40.50	0.00	265.50
33	31162007	PERFIL 23X1	1.00	UD	1,100.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
34	31162007	PERFIL 2X3	2.00	UD	2,900.00	5,800.00		1,044.00	0.00	6,844.00
35	31162007	LIBRAS DE VARILLA DE SOLDAR	25.00	UD	105.00	2,625.00		472.50	0.00	3,097.50
36	31162007	TOMA CORRIENTE	3.00	UD	175.00	525.00		94.50	0.00	619.50
37	31162007	GALON DE TINER	2.00	UD	495.00	990.00		178.20	0.00	1,168.20
38	31162007	PIES DE ALAMBRE #12	200.00	UD	10.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
39	31162007	DISCO DE CORTE #9	17.00	UD	375.00	6,375.00		1,147.50	0.00	7,522.50
40	31162007	TUBO GARVANIZADO 4X4	4.00	UD	3,500.00	14,000.00		2,520.00	0.00	16,520.00
41	31162007	TUBO GARVANIZADO 2X3	7.00	UD	2,000.00	14,000.00		2,520.00	0.00	16,520.00
42	31162007	TUBO GARVANIZADO 2X1	8.00	UD	1,200.00	9,600.00		1,728.00	0.00	11,328.00
43	31162007	MT DE CERAMICA DE PARED	20.00	UD	700.00	14,000.00		2,520.00	0.00	16,520.00
44	31162007	CUBETA DE PINTURA AMARILLO TRAFICO	11.00	UD	5,000.00	55,000.00		9,900.00	0.00	64,900.00
45	31162007	CUBETA DE PINTURA AMARILLO	11.00	UD	5,000.00	55,000.00		9,900.00	0.00	64,900.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


OLIVER J. BASSETT MILLER
 Firma
 Capitán de Fragata, ARD.
 Enc. Dpto. de Compra, DIGEV

Nombre y Apellido


 Firma
 Nombre y Apellido
 Santo Domingo Este, R.D.

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		TRAFICO								
46	31162007	PLANCHA DE PLYWOOD 3/4 BRASILEÑO 2 CARA	3.00	UD	2,900.00	8,700.00		1,566.00	0.00	10,266.00
47	31162007	DISCO DE CORTE #7	5.00	UD	375.00	1,875.00		337.50	0.00	2,212.50
48	31162007	PERFILE 2X2	8.00	UD	1,800.00	14,400.00		2,592.00	0.00	16,992.00
49	31162007	TUBO GRUESO 2X2	8.00	UD	1,600.00	12,800.00		2,304.00	0.00	15,104.00
50	31162007	PIES DE ALAMBRE #10	500.00	UD	8.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
51	31162007	PIES DE ALAMBRE DE GOMA	150.00	UD	28.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
52	31162007	CUBETA DE PINTURA VERDE FRESCO	4.00	UD	6,200.00	24,800.00		4,464.00	0.00	29,264.00
53	31162007	CUBETA DE URETANO SELLADOR	3.00	UD	8,500.00	25,500.00		4,590.00	0.00	30,090.00
54	31162007	TALADRO DE PERCUSION INALAMBRICO 3/8 12V	1.00	UD	5,635.00	5,635.00		1,014.30	0.00	6,649.30
55	31162007	TALADRO ROTO MARTILLO INALAMBRICO 20V	1.00	UD	11,987.00	11,987.00		2,157.66	0.00	14,144.66
56	31162007	TOLA ALUMINIO CONRRUGADO 4X8	5.00	UD	4,500.00	22,500.00		4,050.00	0.00	26,550.00

Subtotal RD\$	660,830.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	118,949.40
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	779,779.40

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BASSETT MILLER

Firma
Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
17	T DE 34	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
16	LIAVE DE PASO 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
15	CODO DE 3/4	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
20	PIES DE DEIZA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
19	CANDADO YALE GRANDE	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
18	PVC	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
14	NIVEL PEQUEÑO DE ALUMINIO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
10	BROCHA DE #3	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
9	MOTA ANTIGOTA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
8	PORTA ROLO ATLAS	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
13	1/2MT DE ARERNA DE EMPAÑETE	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
12	ESPATULA ATLAS DE METAL #3	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
11	LIBRA DE ALAMBRE PICADO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
21	INODORO COMPLETO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
31	ROCETA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
30	PERFIL 4X4	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
29	TORNILLO DE ALUZIN	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
34	PERFIL 2X3	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
33	PERFIL 23X1	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


OLIVER J. BASSETT MILLER
 Firma
 Capitán de Fragata, ARD.
 Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
32	INTERRUPTOR SENCILLO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
28	PLANCHA DE ALUZIN VERDE DE 22 PIES	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
24	GALONES DE TOROBON	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
23	PEGATOP	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	17.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
22	CUBETA DE PINTURA BLANCO 00	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
27	TINACO DE 465 GALONES	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
26	MT DE CERAMICA 45X45	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
25	FUNDA DE CEMENTO BLANCO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
35	LIBRAS DE VARILLA DE SOLDAR	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
2	PIES DE MANGUERRA DE PRESION	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
1	CUBETA DE ACEITE 134	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
7	QQ DE VARILLA DE 3/8X20	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
3	PLIEGO DE LIJAS DE 180,320,400,500, Y 240	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
6	FUNDA DE CEMENTO GRIS	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
5	MT DE ARENA ITABO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
4	BLOCK DE 6	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	230.00	10/7/2020 4:30:00 p.m.
42	TUBO GARVANIZADO 2X1	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
41	TUBO GARVANIZADO 2X3	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


LIVER J. BARRETT MILLER
 Firma
 Capitán de Fragaia, ARD.
 Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido


 MINISTERIO DE DEFENSA
 DIRECCION GENERAL DE LOGISTICA
 Firma
 Dirección General de Logística
 Domingo Estrella

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
43	MT DE CERAMICA DE PARED	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
45	CUBETA DE PINTURA AMARILLO TRAFICO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
44	CUBETA DE PINTURA AMARILLO TRAFICO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	11.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
37	GALON DE TINER	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
36	TOMA CORRIENTE	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
38	PIES DE ALAMBRE #12	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
40	TUBO GARVANISADO 4X4	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
39	DISCO DE CORTE #9	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	17.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
53	CUBETA DE URETANO SELLADOR	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
52	CUBETA DE PINTURA VERDE FRESCO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
54	TALADRO DE PERCUSION INALAMBRICO 3/8 12V	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
56	TOLA ALUMINIO CONRRUGADO 4X8	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
55	TALADRO ROTO MARTILLO INALAMBRICO 20V	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
51	PIES DE ALAMBRE DE GOMA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
47	DISCO DE CORTE #7	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
46	PLANCHA DE PLEYWOOD 3/4 BRASILEÑO 2 CARA	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
48	PERFILE 2X2	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

OLIVER J. BASSETT MILLER
 Capitán de Fragata, ARD.
 Enc. de Operaciones DIGEV.



Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
50	PIES DE ALAMBRE #10	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.
49	TUBO GRUESO 2X2	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	10/7/2020 4:45:00 p.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma
OLIVER J. BASSETT MILLER
 Capitán de Fragata, ARD.
 Enc. Jefe de Compras, DIGEV
Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido